DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 03 de Mai de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1095

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 3

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

PORTARIA N.º 027/2023 – GAB

 TERMO DE NOMEAÇÃO
O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
Lei Orgânica Municipal Artigo 67, inciso VIII.
Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei n.º 236 de 02
de janeiro de 1998, RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR a Sra. GIRLANE PIRES DE SOUZA NUNES,
brasileira, maior, capaz, portador do CPF nº 931.710.483-53 para
exercer o cargo de ASSESSOR ESPECIAL – NÍVEL I (DAS I),
lotada no Gabinete do Prefeito.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Leia-se, Publique-se e cumpra-se em Magalhães de Almeida/MA,
02 de Maio de 2023. Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito
Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 3cbf96c8d070d1df073d8572864db19b0b3b6785

PORTARIA N.º 001/2023 – PGM

 TERMO DE NOMEAÇÃO
O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
Lei Orgânica Municipal Artigo 67, inciso VIII.
Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº 236 de 02
de janeiro de 1998, RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR a Sra. ROSELINA SILVA COSTA, brasileira,
maior, capaz, portador do CPF nº 071820203-19 para exercer o
cargo de ASSESSOR JURÍDICO – NÍVEL II (DAS II), lotada na
Procuradoria Geral do Município.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Leia-se, Publique-se e cumpra-se em Magalhães de Almeida/MA,
02 de Maio de 2023. DIONILO GONÇALVES COSTA NETO
SEGUNDO, Procurador Jurídico do Município.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 1e931d0f93cbf7737d479560184aacf07467211e

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20230419001/2023 – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N.º 019/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N.º 021/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2022026

– CPL

 CONTRATADO: F. P. SOARES COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI - CNPJ: 02.614.640/0001-17 Avenida 13, nº 41 D, Quadra
A, Bairro: Maiobão, Paço do Lumiar/MA, representante
FERNANDO PINHEIRO SOARES, CNH: 06033092579 -
DETRAN/MA, CPF: 056.147.793-02. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA/MA. VALOR: R$ 2.060.115,42 (Dois milhões, sessenta
mil, cento e quinze reais e quarenta e dois centavos).
RECURSO: 02-PREFEITURA.11-SEC.MUN. DE
1NFRAESTRUTURA, SERV, URBANSO E PAISAGISMO.
02-11-00-SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, SERV, URBANSO
E PAISAGISMO. 26-TRANSPORTE. 26-782-TRANSPORTE
RODOVIÁRIO. 26-782-0730-ESTRADAS VICINAIS.
26-782-0730-2075-0000- MAN. CONS. DE ESTRADAS VICINAIS,
PONTES E BUEIROS. 3.3.90.39.00 — OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS — PESSOA JURIDICA. ASSINATURA DO
CONTRATO: 19 de ABRIL de 2023. FRANCISCO DE ASSIS
ARAGÃO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 4923a5dd8796acbdbee99557503c23cc7cbf9ee3

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 03 de Mai de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1095

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 3

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por

RAIMUNDO
NONATO CARVALH

O:09915613334
DADOS: 2023.05.03

17:05:19 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 03 de Mai de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1095

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		othername:<unsupported>
	2023-05-03T17:02:19-0300
	BR
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	ARCERTFY